

**PROTOKÓŁ nr 17/2021**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Kultury i Promocji**  
**Rady Miejskiej w Radomiu**  
**z dnia 24.06.2021r**

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła **Pani Ewa Czerwińska** Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia. Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska zwróciła się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do porządku posiedzenia Komisji. Radni nie zgłosili żadnych uwag, w związku z powyższym Przewodnicząca Komisja poddała pod głosowanie porządek posiedzenia Komisji. Głosowanie – 5 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu Nr 16 Komisji Kultury i Promocji.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały na sesję Rady Miejskiej w Radomiu:  
- w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika upamiętniającego Radomski Czerwiec 76 – **druk Nr 470**.
3. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji.
4. Sprawy różne.

**Ad. pkt 1. Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska** zwróciła się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 16 z posiedzenia Komisji. Brak uwag. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Głosowanie – 7 radnych za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. Protokół Nr 16 z posiedzenia Komisji Kultury Promocji został przyjęty jednogłośnie.

**Ad- pkt 2** Komisja Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu zaopiniowała n/w projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika upamiętniającego Radomski Czerwiec 76 – **druk Nr 470**. **Radny Łukasz Podlewski** zapytał Dyrektora Wydziału Kultury Pana Sebastiana Równego – jak będzie nazywał się pomnik? Dyrektor – ja nie wiem. Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska – będziemy pytać na sesji. **Radny Mirosław Rejczak** – kto jest Przewodniczącym Komitetu? Każde uświęcenie wydarzenia Czerwca 76 jest dla nas ważne. Nie ma

pytań. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie – 8 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. **Opinia pozytywna** - opinię Nr 24 Komisji Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska** – do Komisji wpłynął **wniosek Nr 2/2021** Prezydenta Miasta Radomia z dnia 21.06.2021 w sprawie zaopiniowania **nadania nazwy** dla ogólnodostępnego placu, położonego w Radomiu, przed Katedrą p.w. Opieki Najświętszej Maryi Panny, pomiędzy ulicami: Henryka Sienkiewicza, Adama Mickiewicza i Bolesława Prusa Komisja Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu. **Radny Piotr Kotwicki** – jest to inwestycja bezkosztowa, na wniosek Parafii i nie ma co dyskutować. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie – 8 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. **Opinia pozytywna.** Komisja pozytywnie zaopiniowała **wniosek Nr 2/2021** Prezydenta Miasta Radomia z dnia 21.06.2021- opinię Nr 25 Komisji Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.

**Ad. pkt 3** Do Komisji wpłynęło pismo – petycja Pana Waldemara Polańskiego Prezesa Fundacji „POLAŃSKI – Foundation” – z prośbą o godne upamiętnienie postaci Dawida Altera Kurzmana zamordowanego w niemieckim obozie zagłady w Bełżcu – Komisja przyjęła pismo do wiadomości.

**Ad. pkt 4 Radny Piotr Kotwicki** – chciałbym wrócić do tematu dotyczącego nadania nazwy ulicy im Generała Błasika i prosić Pana Przewodniczącego o zaproszenie na kolejne posiedzenie przedstawiciela Geodezji. Odpowiedzi jakie otrzymaliśmy nie są spójne i nie spełniają standardów odpowiedzi na zadane pytania. Ja nie jestem wnioskodawcą, ja występuje tylko w imieniu wnioskodawców, którzy zostali pominięci w tym projekcie i chciałbym te sytuacje wyjaśnić. Uzasadnienie jest bezdyskusyjne. I ja chciałbym, aby na kolejnym posiedzeniu Komisji pochylić się nad tym wnioskiem. Jeżeli wnioskodawcy pozwolą to ja przedstawię to uzasadnienie. **Radny Piotr Kotwicki** – zauważył, że wniosek, który dzisiaj opiniowaliśmy został załatwiony w bardzo krótkim czasie – był złożony 11 czerwca.

Więcej spraw nie było. Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji Kultury

**Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji**

**Ewa Czerwińska**